第１回分科会活動報告

日 時：２０１２年７月１２日（木） １３：００～１７：００

場 所：甲南 CUBE西宮

出席者：７２名

研修テーマ：先進的な取り組み事例（学生参加）を学ぶ

１．研修内容：

先ずは、甲南 CUBE西宮内の施設見学を行いました。少人数による対話型授業を行うための工

夫が凝らされた各教室、レストラン・メディアセンター・パティオ・ラウンジといったくつろ

ぎの空間、そして随所に配置されたさまざまなデザインの椅子・テーブル等、CUBEならではの

近未来的な空間を見学しました。

続いて甲南 CUBE西宮の井上先生より「ソーシャルメディアを活用した授業実践－Facebook

を活用した授業－」というテーマでご講演頂き、その後質疑応答、そして意見交換会を行いま

した。

２．スケジュール：

13:00～13:20 全体会

13:20～14:20 施設見学

14:30～15:30 ご講演（質疑応答含む）

「ソーシャルメディアを活用した授業実践－Facebookを活用した授業－」

甲南大学 マネジメント創造学部教授 井上様

15:40～17:00 意見交換会（ワールド・カフェ）

       テーマ：「第六分科会に何を期待するか」

以 上